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БАРАЊЕ ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ
Студиска програма втор циклус, стручни студии за доктори по дентална медицина

Податоци за студентот
	Име и презиме
	

	Стручни студии за доктори по  дентална медицина
	

	Број на индекс
	

	Година на упис на студии
	




Упатство за пополнување на барањето
(ве молиме прочитајте внимателно)

Од листата на изборни предмети студентот е задолжен да избере 1 (еден) од изборните блокови според научната област на која припаѓаат во втор семестар. Со изборот на предмети во изборниот блок  студентот освојува 21 кредит.

(Со заокружување или со означување Bold ги избирате  предметите од изборен блок)

Листа на изборни предмети

	Р.бр.
	ИЗБОРЕН БЛОК 1 ОРТОДОНЦИЈА
	ЕКТС

	1
	Етиолошки фактори на ортодонтски аномалии
	5

	
	Фиксни ортодонтски апарати
	6

	
	Функционални апарати
	4

	
	Мобилни ортодонтски апарати
	5




	Р.бр.
	ИЗБОРЕН БЛОК 2 ОРАЛНА ПАТОЛОГИЈА ПАРОДОНТОЛОГИЈА
	ЕКТС

	2
	Дијагноза и регенеративна терапија на пародонтопатија
	7

	
	Дијагностика и терапија на заболувањата на оралната лигавица
	7

	
	Мукогингивални аномалии
	6




	Р. бр
	ИЗБОРЕН БЛОК 3 – ДЕНТАЛНА ПАТОЛОГИЈА
	ЕКТС

	3
	Ендодонција
	6

	
	Современи концепти на препарација на коренските канали на забите
	5

	
	Современи концепти на реставрација на ендодонтски третирани заби
	4

	
	Материјали и медикаменти во ендодонцијата
	5






	Р бр.
	ИЗБОРЕН БЛОК 4 – СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕТИКА
	ЕКТС

	4
	Постапки и теретман на пациенти за изработка на тотални протези
	7

	
	Комплексни протези
	7

	
	Керамички системи во стоматолошка протетика
	6




	Р.бр.
	ИЗБОРЕН БЛОК 5 - ИМПЛАНТОЛОГИЈА
	ЕКТС

	5
	Парадонтолошки аспекти на имплантологијата
	5

	
	Оралнoхируршки аспекти во имплантологијата
	6

	
	Супраструктури на дентални импланти
	4

	
	Дентална имплантологија во отежнати анатомски услови
	5




	Р.бр.
	ИЗБОРЕН БЛОК 6 – ДЕТСКА И ПРЕВЕНТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА
	ЕКТС

	6
	Згрижување на повредите на забите и потпорните ткива во детската возраст
	7

	
	Превентивни мерки и тераписки процедури при заболувања на млечните заби
	7

	
	Заби со незавршен раст на корен – млади трајни заби
	6






									Потпис на студентот
									   (цело име и презиме) 

	ул. Мајка Тереза бр. 43, 1000 Скопје,
Република Северна Македонија
Телефон/факс +389 2 115 647
www.stomfak.ukim.edu.mk
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